
М1Н1СТЭРСТВА
А Р Х 1Т Э К Т У Р Ы  I ВУДА 9  HI Ц Т  BA 

РЭ С П У БЛ1К1 Б ЕЛ АРУС Ь

МИНИСТЕРСТВО
АРХИТЕКТУРЫ И С ТРО И ТЕЛ ЬС ТВА  

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
|ижынернае рэспубл1канскэе ук(тарнае пргдпрывмства

“ БЕЛ БУДЦЭНТР”
Инженерное республиканское унитарное предприятие

“ Б Е Л С Т Р О Й Ц Е Н Т Р "

3  А Г А Д П Р И К А З

г. Мшск г. Минск

О мерах по реализации 
требований постановления 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 22.01.2016 № 45

В целях совершенствования работы по противодействию коррупции и во 
исполнение Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-3 «О борьбе с 
коррупцией», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 
22.01.2016 № 45 «Об утверждении положения о порядке сдачи, учета,
хранения, оценки и реализации имущества, в том числе подарков,
полученного государственным должностным или приравненным к нему 
лицом с нарушением порядка, установленного законодательными актами, в 
связи с исполнением им своих служебных (трудовых) обязанностей» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сдачи, учета,
хранения, оценки и реализации имущества, в том числе подарков,
полученного государственным должностным или приравненным к нему 
лицом с нарушением порядка, установленного законодательными актами, в 
связи с исполнением им своих трудовых обязанностей (далее -  Положение).

2. Назначить:
2.1. главного специалиста по безопасности и антикоррупционной

деятельности службы безопасности Ковалевича Николая Степановича 
уполномоченным должностным лицом по приему и регистрации заявлений о 
сдаче имущества, в том числе подарков, полученных государственным 
должностным или приравненным к нему лицом с нарушением порядка, 
установленного законодательными актами, в связи с исполнением ими своих 
трудовых обязанностей.

2.2. начальника отдела хозяйственного обеспечения Бертоша Григория 
Васильевича ответственным должностным лицом за хранение сданного 
имущества, в том числе подарков, полученных государственным 
должностным или приравненным к нему лицом с нарушением порядка, 
установленного законодательными актами, в связи с исполнением ими своих 
трудовых обязанностей.

3. Создать комиссию для оценки имущества при отсутствии 
документов, подтверждающих его стоимость в составе:



2

председатель комиссии -  первый заместитель генерального директора 
Малах Валентина Васильевна.

Члены комиссии:
главный бухгалтер -  начальник отдела бухгалтерского учета и 

отчетности Яковлев Вячеслав Геннадьевич;
начальник отдела экономики и планирования Воробьева Наталья 

Михайловна;
начальник отдела юридической и организационно -  кадровой работы 

Знак Татьяна Григорьевна;
руководитель службы безопасности Бутянов Игорь Петрович.
4. Должностным лицам, указанным в пунктах 2-3, при исполнении 

возложенных обязанностей, руководствоваться Положением, утвержденным 
пунктом 1 приказа.

5. Назначить ответственным за организацию работы по исполнению 
приказа главного специалиста по безопасности и антикоррупционной 
деятельности службы безопасности Ковалевича Н. С.

6. Главному специалисту по безопасности и противодействию 
коррупции Ковалевичу Н.С., руководителям структурных подразделений 
довести настоящий приказ до сведения всех работников предприятия.

7. Признать утратившими силу приказ от 27.03.2020 № 180

Генеральный директор В.Н.Туров




